РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

(городской округ)

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «_  19  _» «__10__» 2023 года
	                       № 10

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов  «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов»

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов», и на основании Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с внесенными в него изменениями и дополнениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обсудить предложенный проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» (Приложение 1) на публичных слушаниях.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов»  на 27 ноября 2023 года. Время проведения публичных слушаний: 15.00 час. Место проведения г.Ефремов, ул.Свердлова, д.43, Администрация МО город Ефремов, 1 этаж, зал заседаний.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» в количестве 5 человек и утвердить ее состав (Приложение 2).

4. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов».  ( Приложение 3).

5. Установить, что предложения по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» принимаются до 15 ноября 2023 года по адресу: г.Ефремов, ул.Свердлова, д.43, каб.№9.

6. Провести первое заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний  27 октября 2023 года.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заря.Ефремов» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования

          город Ефремов

А.В. Апарин

Приложение №1
к решению Собрания депутатов

от     19.10.2023 года  № 10
ПРОЕКТ

       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

город Ефремов

2-го созыва

заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от “       ” ______2023 года

 №

      О внесении изменений в Устав муниципального образования

город Ефремов

Рассмотрев и обсудив проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования город Ефремов следующие изменения:

1.1.Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 47 следующего содержания:

«47) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования.»;

1.2.В статье 9:

а) пункт 12 части 1 изложить в следующей редакции:

«12) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;

б) дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1.  Полномочия по решению вопросов в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом осуществляются Правительством Тульской области в соответствии с законом Тульской области от 3 июня 2019 года N 43-ЗТО «О перераспределении полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между органами местного самоуправления в Тульской области и органами государственной власти Тульской области».
1.3.Статью 30 дополнить частью 6.5 следующего содержания:

«6.5. Депутат Собрания депутатов освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.4. Статью 32 дополнить частью 7.5 следующего содержания:

«7.5. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.5. Статью 39 дополнить частью 6.1 следующего содержания:

«6.1. Глава администрации освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.6. Статью 41 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Лицо, осуществляющее полномочия председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования не менее одного года и освобожденное от должности в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) и в этот период достигшее пенсионного возраста или потерявшее трудоспособность, имеет право на доплату к пенсии, за исключением лица, освобожденного от замещаемой муниципальной должности по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3, 5 и 8 части 5 статьи 8 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», а также освобожденное от замещаемой муниципальной должности при выявлении обстоятельств, предусмотренных пунктами 1, 4 части 4, частью 6 статьи 7 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».».

2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря.Ефремов» после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город Ефремов

              А.В.Апарин
Приложение №2
к решению Собрания депутатов

от     19.10.2023 года  № 10
                                                                      СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений
в Устав муниципального образования город Ефремов»

	Апарин
Андрей Викторович
	глава муниципального образования

город Ефремов-председатель комиссии

	Жукова

Татьяна Васильевна
	зам.председателя Собрания депутатов  муниципального образования

город Ефремов

	Алешина

Елена Васильевна
	председатель комитета по социальным вопросам Собрания депутатов

	Дулова

Наталья Юрьевна
	начальник отдела по правовому обеспечению деятельности администрации муниципального образования город Ефремов

	Сулименко

Елена Александровна
	консультант аппарата Собрания депутатов муниципального образования

город Ефремов

Приложение №3
к постановлению главы
муниципального образования

город Ефремов

от     19.10.2023 года  № 10
Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов»  и участие граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет учет предложений граждан, поступивших при обсуждении проекта решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов»  и участия граждан в его обсуждении.

2. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов»  посредством публичных слушаний.

3. Подлежат учету предложения граждан, обладающих активным избирательным правом на  территории муниципального образования город Ефремов.

4. Предложения граждан оформляются в письменном виде и направляются в Собрание депутатов в течение 20 дней после опубликования (обнародования) проекта решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов». Предложения учитываются путем регистрации в комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» и должны быть оформлены согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов».
6. Предложения к проекту решения, внесенные с нарушением срока и формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» не рассматриваются.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» принимает решение о включении предложения в проект решения либо об отклонении предложения. Решение принимается большинством голосов и оформляется протоколом.

8. Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» представляет главе муниципального образования, в Собрание депутатов проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» вместе с информацией о количестве поступивших в ходе публичных слушаний предложений к проекту решения и результатах их рассмотрения.

Приложение

к Порядку учета предложений граждан
Предложения

по  проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов»
	№№

пп
	Глава, статья, пункт, подпункт, абзац
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Примечание

Далее: фамилия, имя, отчество гражданина, год рождения, адрес места жительства, подпись и дата.